
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0$ С£. Ц _____

Об изменении вида разрешенного 
использования земельных участков

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Росреестра от 
10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного 
использования земельных участков», на основании постановления Правительства 
Оренбургской области от 30.01.2024 № 71-пп «О переводе земельного участка из 
категории земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель 
промышленности и иного специального назначения», статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым
номером 56:30:1803012:214, площадью 19600 кв.метров, расположенного в 
территориальной зоне «СХ-4. Иные зоны сельскохозяйственного 
назначения», местоположением: Российская Федерация, Оренбургская область, 
Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в юго-западной 
части кадастрового квартала 56:30: 1803012 и считать его следующим:
недропользование (код 6.1);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности главного архитектора муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области Рудась О.Р.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru


в
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Оренбург №

О переводе земельного участка из категории земель 
сельскохозяйственного назначения в категорию земель 

промышленности и иного специального назначения

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2004 года 
№ 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в 
другую», постановлением Правительства Оренбургской области от 
1 апреля 2009 года № 132-п «Об утверждении содержания ходатайства о 
переводе земель из одной категории в другую и состава прилагаемых к нему 
документов в отношении земель сельскохозяйственного назначения, за 
исключением земель, находящихся в собственности Российской Федерации», 
в соответствии с ходатайством общества с ограниченной ответственностью 
«Веселовское» и утвержденным проектом рекультивации земельного участка 
Правительство Оренбургской области постановляет:

1. Перевести земельный участок с кадастровым номером 
56:30:1803012:214, площадью 19600 кв. метров, в границах, содержащихся в 
Едином государственном реестре недвижимости, с местоположением: 
Российская Федерация, Сорочинский городской округ, земельный участок 
расположен в юго-западной части кадастрового квартала 56:30:1803012, из 
категории земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель 
обороны, безопасности и земель иного специального назначения.

Обоснование перевода: для добычи полезных ископаемых.
2. Рекомендовать администрации муниципального образования 

Сорочинский городской округ внести соответствующие изменения в ранее 
изданные акты в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

3. Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных 
отношений Оренбургской области направить копию настоящего 



2

постановления в течение пяти рабочих дней со дня его подписания в 
Управление Росреестра по Оренбургской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора - заместителя председателя Правительства Оренбургской 
области по экономической и инвестиционной политике - министра 
экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей 
Оренбургской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор- 
председатель Правительства Д.В .Паслер



Общество с ограниченной ответственностью

«Веселовское»
ИНН 5603017980 ОГРН 1065603036927 Мсстоняхождение: г. Бузулук, ул.Заречиая, до 6, кабинет 16

исх. №14 от «31» января 2024 г. Главе Муниципального образования
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области

Мелентьевой Т.П.

Уважаемая Татьяна Петровна!

Прошу внести изменения в документы государственного земельного кадастра и 
установить для земельного участка с кадастровым номером 56:30:1803012:214 площадью 1,96 га, 
расположенного по адресу (местоположение) Российская Федерация, Оренбургская область, 
Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в юго-западной части кадастрового 
квартала 56:30:1803012, вид разрешенного использования - недропользование.

Приложения:

Копия Постановления Правительства Оренбургской области от 30.01.2024 года № 71-пп 
«О переводе земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения в 
категорию земель промышленного и иного назначения»

Генеральный директор
ООО «Веселовское» Массов Д.В.


